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Punkt 16: Drøftelse af mulige handlinger i Plan for Bæredygtig Økonomi for
Økonomi og Erhverv

S2026-944

Resumé

Udvalget for Økonomi og Erhverv drøfter mulige handlinger i Plan for Bæredygtig Økonomi med fokus på tværgående
forslag. Udvalget præsenteres for konkrete forslag, som kan indgå den endelige plan i juni. 

Baggrund for sagen

Kommunalbestyrelsen godkendte den 3. februar 2026 budgetproceduren samt igangsættelsen af arbejdet med et
råderumskatalog, der skal indgå i budgetlægningen for perioden 2027-2030.

Formålet med råderumskataloget, som fremover benævnes Plan for Bæredygtig Økonomi, er at skabe det nødvendige
økonomiske handlerum til at imødegå de væsentlige demografiske og strukturelle udfordringer, Odder Kommune står
over for i de kommende år. Befolkningsprognoserne viser, at der kommer flere tilflyttere og en stigende andel
børnefamilier samt en markant vækst i antallet af ældre borgere. Det medfører et øget behov for investeringer på
anlægsområdet.

Samtidig skal Plan for Bæredygtig Økonomi understøtte overholdelsen af den økonomiske politik, som
kommunalbestyrelsen reviderede i april 2026 for perioden 2027-2030. Den økonomiske politik fastlægger de overordnede
rammer for Odder Kommunes økonomiske styring og sikrer et robust og bæredygtigt økonomisk grundlag for
kommunens udvikling.

Med denne sag drøfter udvalget mulige handlinger der kan skabe råderum på mellemlang og lang sigt. På udvalgsmødet i
juni præsenteres udvalget for alle de forslag, der vil indgå i en samlet Plan for Bæredygtig Økonomi på tværs af
fagområderne. Planen vil indgå i budgetforhandlingerne for perioden 2027-2030.

Forvaltningens bemærkninger

Den samlede Plan for Bæredygtig Økonomi for hele kommunen vil indeholde forslag, der skaber råderum for minimum
20 mio. kr. Opnåelsen af de 20 mio. kr. vil ske via en indfasningstrappe med 5 mio. kr. i 2027 stigende til henholdsvis
10 mio. kr. i 2028, 15 mio. kr. i 2029 og 20 mio. kr. i 2030, så det også følger ambitionerne i den økonomiske politik i
Odder Kommune.

I den samlede plan fra forvaltningen vil der være forslag på tværs af fagudvalgene. Hvert direktørområde skal bidrage til
råderummet svarende til 10 % på Kommunaldirektørens område (Administration samt Teknik & Miljø), 30 % på
direktørområdet for Børn, Uddannelse og Kultur og 60 % på direktørområdet på Social, Sundhed og Beskæftigelse. Se
bilag 1 for tidsplan for Plan for Bæredygtig Økonomi. 

Ved udsendelse af dagsorden til mødet i Udvalget for Økonomi og Erhverv den 16. juni 2026, forventer forvaltningen at
eftersende dagsordenspunktet vedr. Plan for Bæredygtig Økonomi senest fire dage før mødet. 

Sagens gang

Udvalget for Økonomi og Erhverv den 19. maj 2026

Forvaltningen indstiller

At Udvalget for Økonomi og Erhverv drøfter mulige handlinger i Plan for Bæredygtig Økonomi i forhold
til tværgående forslag.

Bilag

Plan for Bæredygtig Økonomi - Bilag 1 til udvalgene
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